

ACTA DEL CONSEJO

ACUERDO NÚMERO ASC.016.08.2012

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO

SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO 2012 14 DE AGOSTO DE 2012

ACTA DE SESIÓN DEL CONSEJO DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO.

En la Sala de Juntas del Instituto de Transparencia e Información Pública del Estado de Jalisco, en esta ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:05 catorce horas con cinco minutos del día martes 14 catorce de agosto de 2012 dos mil doce, se celebró la Sesión Extraordinaria del Consejo para el año 2012 dos mil doce, convocada y presidida por el Maestro Jorge Gutiérrez Reynaga, en su carácter de **Presidente** del Consejo.

LISTA DE ASISTENCIA:

El Presidente del Consejo solicitó en primer término al Abogado José Miguel Ángel de la Torre Laguna, Secretario Ejecutivo, pasara la lista de asistencia entre los Consejeros para que la signaran y habiéndose procedido a ello, dio fe de la presencia de los ciudadanos Consejeros Presidente Jorge Gutiérrez Reynaga, Pedro Vicente Viveros Reyes y Francisco Javier González Vallejo.

El Abogado José Miguel Ángel de la Torre Laguna, Secretario Ejecutivo, da cuenta de lo anterior al pleno e informa que están presentes el **Presidente** y los 2 dos Consejeros Ciudadanos; en razón de lo anterior, el **Presidente** del Consejo declaró la existencia de quórum y abierta la Sesión Extraordinaria del Consejo del Instituto de Transparencia e Información Pública del Estado de Jalisco y válidos los acuerdos que en ella se tomaren, proponiendo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

1.	LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARATORIA DE QUÓRUM.
11.	APROBACIÓN POR PARTE DEL CONSEJO DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E
	INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO DEL PROYECTO DEL PRESUPUESTO PARA
\	EL EJERCICIO FISCAL DE 2013.
\ HI.	CLAUSURA DE LA SESIÓN.

En razón de lo anterior el Consejero Presidente, Jorge Gutiérrez Reynaga pregunta a los señores Consejeros:

¿Lo aprueban en votación económica?

(Cada consejero levanta la mano y dice aprobado)

1

ACTA DEL CONSEJO

ACUERDO NÚMERO ASC.016.08.2012

Sometido que fue el orden del día a la consideración DEL CONSEJO, EN VOTACIÓN ECONÓMICA, FUE APROBADO POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS PRESENTES.

ASUNTOS Y ACUERDOS:

I. En virtud de estar presentes en la sesión el Presidente y los dos Consejeros Ciudadanos se cumple con el requisito para sesionar, existiendo el quórum legal para su desarrollo en términos del artículo 9º de la Constitución Política del Estado de Jalisco y de los artículos 13.1 y 2, 18.1, 19.1 y 22.1 de la Ley de Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, por tanto los acuerdos que de la misma se formalicen serán legales y válidos.

II. En este punto del orden del día, el Consejero Presidente Jorge Gutiérrez Reynaga somete a consideración del Consejo la aprobación del proyecto de presupuesto para el año 2013 dos mil trece, por un total de \$80, 721, 900.00 (ochenta millones setecientos veintiún mil novecientos pesos 00/100 M. N.)

El Consejero Presidente Jorge Gutiérrez Reynaga pregunta a los miembros del Consejo si tienen alguna observación respecto al punto, y en razón de no existir observaciones solicita el sentido de su voto a los Consejeros registrándose al efecto la siguiente votación:

El Consejero Pedro Vicente Viveros Reyes emite su voto a favor.

El Consejero Francisco Javier González Vallejo emite su voto a favor.

El Consejero Presidente Jorge Gutiérrez Reynaga manifiesta su voto a favor.

El Consejo APRUEBA POR UNANIMIDAD lo establecido en el artículo 15 fracción III, de la Ley de Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el ejercicio fiscal de 2013 dos mil trece, e instruye al Secretario Ejecutivo para que recabe las firmas en los documentos correspondientes, con la finalidad de que la Dirección de Planeación y Gestión Administrativa pueda enviarlo a la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Jalisco.

III. No habiendo otro punto por desahogar, el Presidente del Consejo Jorge Gutiérrez Reynaga dio por concluida la Sesión Extraordinaria del Consejo del Instituto de Transparencia e Información Pública del Estado de Jalisco, siendo las 14:04 catorce horas con cuatro minutos del día de su fecha, levantándose para constancia la presente acta

Maestro Jorge Guliérrez Reynaga.

Presidente del Consejo.

Licenciado Pedro Vicente Viveros Reyes.

Consejero Titular.

Doctor Francisco Javier González Vallejo.

Conseiero-Titular.

Abogado José Miguel Ángel de la Torre Lagura.

Secretario Ejecutivo.

JMATL/LGIR/RLV

RECRETAPIA EJECUTIVA